
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 2892/2024 DEL 10/12/2024

N° DetSet 678/2024 del 06/12/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Liquidazione di € 9.157,26 (IVA al 22% compresa) a favore di Progetti e Soluzioni Spa. per la 

gestione informatizzata dei pagamenti Nido e Trasporto e delle istanze di contributo per la fornitura di libri

per l'A.S. 24-25 e seguenti CIG: B3B7213BC8 

CIG: B3B7213BC8

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2892/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05368-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DSG N° 02892/2024 del 10/12/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

il Comune di Potenza, nell’ambito delle proprie competenze, eroga:

-   il servizio di asilo nido comunale attraverso le strutture site in Via Adriatico,
Via Ionio, Via Perugia e Via Torraca; 

-  il  servizio  di  trasporto  scolastico  destinato  principalmente  agli  alunni
residenti nel Comune di Potenza frequentanti le scuole dell’obbligo della Città;

CONSIDERATO che,  nell’ottica  di  ottimizzare  l’azione  amministrativa  in
termini di efficienza ed efficacia, è obiettivo dell’Ufficio Istruzione semplificare
e  digitalizzare  l’accesso  e  la  gestione  dei  servizi  erogati  dall’Ufficio  con
particolare  riferimento  agli  addebiti  e  pagamenti  mensili  con  Pago  PA  dei
servizi  Nido e Trasporto nonché informatizzare la  gestione delle  istanze di
contributo  per  la  fornitura  gratuita  o  semigratuita  di  libri  di  testo  anno
scolastico per l’2024/2025 e per gli anni seguenti (buoni libro);

CONSIDERATO che  con  la  determinazione  RCG  n.  2427/2024  del
22/10/2024  –  N°  DetSet  549/2024  del  18/10/2024  avente  ad  oggetto
“Determina a contrarre per affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b)
del D. Lgs. 36/2023 della gestione informatizzata dei pagamenti dei servizi Nido
e Trasporto e della gestione informatizzata dei buoni libro. CIG: B3B7213BC8”,
che  quivi  si  richiama  integralmente,  è  stata  affidata  alla  ditta  Progetti  e
Soluzioni S.p.a., con sede legale in Via D. Nicolai n. 8 – 70122 Bari (BA) Italia,
CF/P.IVA 06423240727, per tre anni, la gestione informatizzata dei pagamenti
dei  servizi  Nido  e  Trasporto  e  la  gestione  informatizzata  delle  istanze  di
contributo per la fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo A.S. 2024-
2025 e per gli anni seguenti (buoni libro);

DATO ATTO che con la sopra citata determinazione RCG n. 2427/2024 del
22/10/2024 – N° DetSet 549/2024 del 18/10/2024 è stato imputato in favore
della sopra citata ditta Progetti e Soluzioni S.p.a.,  l’importo complessivo di  €
23.280,06 IVA inclusa (€ 19.595,95 di imponibile - costi della formazione IVA
esenti) così distinto:

• anno  2024  –  cap.   1351/003   la  somma  complessiva  di
€ 12.007,26  (€ 10.355,95 di imponibile -  costi  della formazione IVA
esenti);

OGGETTO:  Liquidazione  della  somma  di  €  9.157,26  (IVA  al  22%  compresa)  a
favore  della  ditta  Progetti  e  Soluzioni  S.p.a.  per  il  servizio  di  gestione
informatizzata  dei  pagamenti  dei  servizi  Nido  e  Trasporto  e  delle  istanze  di
contributo per la fornitura gratuita o semigratuita di libri per l’anno scolastico
2024/2025 e seguenti (buoni libro).  CIG: B3B7213BC8 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02892/2024 del 10/12/2024

• anno  2025  - cap.  1351/003  la  somma  complessiva  di  €  5.636,40  (€
4.620,00 oltre iva);

• anno  2026  -  cap.  1351/003  la  somma  complessiva  di  €  5.636,40  (€
4.620,00 oltre iva);

bilancio di previsione finanziario 2024/2026 esercizio finanziario 2024.

VISTA la fattura n° FATT/2024/02028 del 26.11.2024 di importo complessivo
pari ad € 9.157,26 di cui € 7.505,95 di imponibile/importo ed € 1.651,31 di
IVA al 22 %, acquisita al Prt.G. 0122114/2024 - E - 02/12/2024;

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto è il dott. Giuseppe Romaniello,
Dirigente  dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona del Comune di Potenza;

DATO  ATTO  che  il  servizio  reso  all’Ente  risulta  coerente  con  quanto
contrattualmente stabilito (la formazione è in corso di espletamento);

ACQUISITO  il  Documento Unico di  Regolarità Contributiva (D.U.R.C.)  Prot.
INPS_42748513  con  scadenza  di  validità:  29/01/2025  relativo  alla  ditta
Progetti e Soluzioni S.p.a., con sede legale in Via D. Nicolai n. 8 – 70122 Bari
(BA) Italia, CF/P.IVA 06423240727 il quale risulta regolare; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi;

DATO ATTO CHE le scadenze dei conseguenti pagamenti sono compatibili con
quelle previste nel Programma dei pagamenti dell’Ente;

VISTE:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21/03/2024 con la quale è
stato  approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione
per il triennio 2024 – 2026 e ss. ii.;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/03/2024 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione del Comune di Potenza, per gli esercizi
2024 – 2026 e ss.ii;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30 aprile 2022 con la quale è
stato approvato il  Piano Triennale di  Prevenzione della  Corruzione e della
Trasparenza per il triennio 2022-2024;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 05/04/2024 con la quale è
stato approvato il Riaccertamento dei Residui attivi e passivi al 31/12/2023;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10/04/2024 con la quale è
stato approvato il PEG finanziario per il triennio 2024-2026, modificato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 31/05/2024;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 30/04/2024 con la quale
è  stato  approvato  il  PIAO  per  il  triennio  2024-2026,  modificato  con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 06/06/2024;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 31/07/2024 con la quale
è  stata  approvata  la  Variazione  di  Assestamento  generale  del  Bilancio  di
previsione finanziario per il triennio 2024- 2026;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 31/07/2024 con la quale

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02892/2024 del 10/12/2024

è stata approvata la  Salvaguardia degli  equilibri  di Bilancio per il  triennio
2024-2026;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 09/08/2024 con la quale
è stata approvata la Variazione al PEG finanziario per il triennio 2024-2026, a
seguito della variazione di Assestamento generale del Bilancio di previsione
2024-2026;

-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  241  del  03.10.2024  “Bilancio  di
previsione finanziario per il triennio 2024-2026 - terza variazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 a seguito della terza variazione del
bilancio  approvata  dalla  Giunta  Comunale  in  data  03/10/2024,  ai  sensi
dell’articolo 175, comma 4, del d.lgs. N°267/2000”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 148 del 31/10/2024 con la quale
è stata approvata la Quarta Variazione del Bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2024- 2026;

-  la  Deliberazione di Giunta Comunale n.  278 del  06.11.2024 “Variazione al
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026 a seguito della quarta
variazione di bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024 – 2026”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 315 del 29.11.2024 avente ad oggetto:
“Bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2024  –  2026  –  Quinta
variazione  del  bilancio  ai  sensi  dell’articolo  175,  comma  4,  del  D.  Lgs.  n.
267/2000”.

DATO ATTO: 

- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitti di interessi, anche
potenziali,  del  sottoscritto  Dirigente  dell’Unità  di  Direzione  “Servizi  alla
Persona”,  anche  nella  qualità  di  Responsabile  Unico  di  Progetto,  rispetto
all’adozione del presente atto, con riferimento al codice di comportamento e
alla normativa vigente, in particolar modo a quella relativa alla prevenzione
della corruzione; 

- che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla
trasparenza e la privacy e nel rispetto dei termini del procedimento previsti; 

-  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della
disposizione di cui all’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs n. 33/2013 e l’art. 28, c. 3 del D.Lgs n. 36/2023, in materia di
amministrazione trasparente;

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

- il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. (TUEL), aggiornato al D. Lgs n. 118/2001,
coordinato con il D.Lgs n 126/2014, in vigore dal 1° Gennaio 2015;

- l’art.  107 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze,
funzioni e responsabilità dei dirigenti;

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con D.C.C. n. 30 
del 05/04/2022;

- lo Statuto Comunale approvato con D.C.C. n. 42 del 22/04/2009;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02892/2024 del 10/12/2024

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. n. 67/2024, con il quale è stato
prorogato  l’incarico  di  Responsabilità  dell’Unità  di  Direzione  “Servizi  alla
Persona” con i relativi Centri di Costo;

DETERMINA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

DI  LIQUIDARE  la  somma di  € 9.157,26 (IVA  al  22% compresa) per  il  servizio
gestione  informatizzata  dei  pagamenti  dei  servizi  Nido  e  Trasporto  e  la  gestione
informatizzata delle istanze di contributo per la fornitura gratuita o semigratuita di
libri di testo A.S. 2024-2025 e per gli anni seguenti (buoni libro)  – anno 2024 – in
favore della ditta Progetti e Soluzioni S.p.a., con sede legale in Via D. Nicolai n. 8  –
70122  Bari  (BA)  Italia,  CF/P.IVA  06423240727  a  saldo  della  fattura  n.
FATT/2024/02028  del  26.11.2024   acquisita  al  Prt.G.  0122114/2024  -  E  -
02/12/2024;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 9.157,26 (inclusa IVA) sul capitolo di spesa
n. 1351/003 - Bilancio di previsione 2024/2026 Esercizio finanziario 2024 -  giusta
impegno pluriennale: 7821/2024 di cui alla Determinazione RCG N° 2427/2024 del
22/10/2024- N° DetSet 549/2024 del 18/10/2024;

DI  DISPORRE  che  il  pagamento  dovuto  avvenga  tramite  bonifico  acceso
presso ...omissis… ;

DI  DARE  ATTO che  il  CIG  associato  alla  presente  procedura  è  il  seguente:
CIG: B3B7213BC8;

DI DARE ATTO che: 
- la presente determina verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per
15  giorni  consecutivi,  sulla  pertinente  sezione  di  “Amministrazione  Trasparente:
Bandi di Gara e Contratti” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 (art.37) nonché nella sezione
“Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione per il seguito di  competenza
all’U.D. Bilancio e Partecipate.

Il Dirigente
Dott.  Giuseppe Romaniello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02892/2024 del 10/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 678/2024 del 06/12/2024, avente oggetto: 

Liquidazione di € 9.157,26 (IVA al 22% compresa) a favore di Progetti e Soluzioni Spa. per la gestione 

informatizzata dei pagamenti Nido e Trasporto e delle istanze di contributo per la fornitura di libri per l'A.S. 24-25

e seguenti CIG: B3B7213BC8

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Progetti e 
Soluzioni S.p.A.

gestione 
informatizzata dei 
pagamenti Nido e 
Trasporto e delle 
istanze di contributo 
per la fornitura di libri 
per l'A.S. 24-25 e 
seguenti

€ 9.157,26 1351 003
plurienn

ale
7821

2024 15220 2024

Totale Importo:      € 9.157,26

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE
	VISTE:

	DATO ATTO:
	VISTI:
	DETERMINA

		2024-12-10T12:09:17+0100
	ROCCO SALADINO


		2024-12-06T18:03:06+0100
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2024-12-10T12:02:04+0100
	Vito Di Lascio




